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BİLGİ NOTU 

Konu  Ovacık ve Pülümür Vadileri Doğal Sit Alanları 

Tarih 27.05.2025 

Hazırlayan Birim Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 

Sunulacak Makam Valilik Makamına 

Tunceli il sınırları içerisinde yer alan Ovacık ve Pülümür vadileri, sahip oldukları eşsiz ekosistem, biyolojik çeşitlilik 
ve doğal güzellikleriyle dikkat çeken alanlar arasında yer almaktadır. 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından yapılan bilimsel incelemeler neticesinde Ovacık ve 
Pülümür vadileri, “Kesin Korunacak Hassas Alan”, “Nitelikli Doğal Koruma Alanı” ve “Sürdürülebilir Koruma ve 
Kontrollü Kullanım Alanı” olmak üzere üç farklı koruma statüsüne alınmıştır. 

 Doğal sit alanı olarak değerlendirilen Ovacık Vadisinin 6850,87 ha’lık alanı 28.08.2023 tarih ve 7517 sayılı 

Cumhurbaşkanlığı kararnamesi ile “Kesin Korunacak Hassas Alan” olarak tescillenmiş ve yaklaşık 60 ha’lık bir 

alanda 04.02.2025 tarih ve 32803 sayılı kararla “Kesin Korunacak Hassas Alan”a dahil edilmiştir. Ovacık ve 

Pülümür vadilerinin 1594.256297 ha’lık alanı ise 25.07.2023 tarih ve 32259 sayılı Resmi Gazete ilanı ile “Nitelikli 
Doğal Koruma Alanı” ve “Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” olarak ilan edilmiştir. 
1-KESİN KORUNACAK HASSAS ALAN 
Kesin korunacak hassas alanlar, insan müdahalesine en az düzeyde izin verilen, ekosistemin kendi döngüsü içinde 
korunması hedeflenen alanlardır. 01.07.2022 tarih ve 113 sayılı ilke kararları gereği, özellikle Kesin Korunacak 
Hassas Alanlarda; 
-Yapılaşmaya izin verilmemekte, 
-Tarım, hayvancılık, maden arama, enerji üretimi gibi doğayı tahrip edici faaliyetler yasaklanmakta 
-Her türlü atık dökümü, kazı, dolgu ve çevreyi değiştirecek müdahaleler tamamen engellenmektedir. 
Bu alanlarda yalnızca  ekosistemi korumaya yönelik bilimsel araştırmalar yapılabilmekte ve ilgili Bakanlığın izni 
dışında herhangi bir faaliyette bulunulmasına kesinlikle müsaade edilmemektedir. 
2- NİTELİKİ DOĞAL KORUMA ALANI 
Doğal yapısı değişmemiş veya az değişmiş, modern yaşam ve önemli ölçüde insan faaliyetleri tarafından 
etkilenmemiş, doğal süreçlerin hâkim olduğu, koruma amaçlarına uygun olarak yörede yaşayanların alanın mevcut 
kaynaklarını kullanmasını sağlayarak doğal hayata dayalı geleneksel yaşam şekillerinin korunduğu kara, su, deniz 
alanlarıdır. 
3-SÜRDÜRÜLEBİLİR KORUMA VE KONTROLLÜ KULLANIM ALANI 
Bu alanlar; ulusal, bölgesel ve yerel seviyelerde doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımına ve kalkınmaya destek 
olan, insanlar ve doğa arasında dengeli ilişkilerin geliştirilmesine ve muhafaza edilmesine katkıda bulunan, 
ekonomik ve sosyal boyutları dikkate alarak doğal kaynakların sürdürülebilir koruma ve kontrollü kullanımına 
elverişli yerlerdir. 
 
Nitelikli Doğal Koruma Alanı ve Sürdürebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı içinde herhangi bir müdahale ve 
faaliyette bulunabilmesi için mutlaka İl Müdürlüğümüz aracılığıyla Erzurum Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge 
Komisyonunun izni gerekmektedir. Komisyon onayı olmaksızın yapılaşma, turizm, araştırma, düzenleme gibi 
hiçbir faaliyet gerçekleştirilemez. Bu yaklaşım ile alanın doğal dengesinin korunması ve sürdürülebilir kullanımın 
güvence altına alınması hedeflenmektedir.  
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